Privados" es de $ 30.992.94 (treinta y cuatro mi/novecientos noventa y dos 94/100) dólares americanos. 
Considerando lo establecido en la Ley Orgánica para la Eficiencia en la Contratación Pública Artículo 58.1, 
para efectos de negociación queda un valor$ 34,092.234 (treinta y cuatro mil noventa y dos 234/1000), 
dólares americanos. 

Una vez que se cumpla con todos los requisitos comunicar a la Máxima Autoridad para proceder con la 
expropiación de los predios denominados "El Tejar Privados" para los fines detallados. 

Que, Mediante Oficio No. PG-DIRDRA-NEAL-00804-2022-OF, de fecha 16 de mayo

[...]

En el citado memorando se mencionó, además, que mediante el uso de una orto foto actualizada al mes 
de septiembre del 2021 no se evidencia terrenos cultivados, por lo que no se establece actividad agrícola 
en los lotes analizados. 

Por lo que el informe de valoración concluye con un total de USD $ 34.092,234 (Treinta y cuatro mil 
noventa y dos con 234/100 dólares americanos). 

Se adjunta como soporte los certificados de avalúo e historia de dominio, cuyos originales reposan en 
Procuraduría Sindica Provincial para los trámites pertinente de declaratoria de utilidad pública conforme 
Resolución que se emita para este fin.

[...]

anuncio del proyecto), se requiere identificar para esta fase parcial del proceso de declaratoria de utilidad 
pública para la ejecución del proyecto de DRAGADO DE LA II FASE Y DISPOSICION DE SEDIMENTOS DE 
LOS ALREDEDORES DEL ISLOTE EL PALMAR, EN LA PROVINCIA DEL GUAYAS un valor total de: USD $ 
522.803,94 (Quinientos veinte dos mil ochocientos tres con 94/100 dólares americanos), distribuidos 
de acuerdo al siguiente detalle: 

Cantón 

Durán - Yaguachi 

Durán 

Durán 

Resolución 

No. PO-SOR-OS 1-2021 / 
No. PO-SGR-O50-2021 
No. PO-SGR-051-2021 

No. PO-SOR-OS 1-2021 

Denominación 
Isabel Ara - 14B y

[...]

ortofoto actualizada al septiembre del 2021 del área del proyecto, en el cu. se 

indica que, se pudo identificar mediante la utilización de Sistema de Información 
Geográfica que no se evidencia terrenos cultivados, por lo que no se establece 
actividad agrícola en el lote analizado, así como la individualización de ciento 
veintitrés (123) predios a afectarse, concordantes con los certificados de avalúos e 
historias de dominio, proporcionados por el Jefe de Avalúos y Catastros del Gobierno 
Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Durán y Registrador de la 
Propiedad del Cantón Durán, respectivamente.

[...]

predios distribuidos en el sector Isabel Ana Lotes 148 Y 14C, Verde Olivo, El Tejar - Privados, El Tejar - 
MAG Lote III, requeridos para el "DRAGADO DE LA II - 'SE Y DISPOSICION DE SEDIMENTOS DE LOS 
ALREDEDORES DEL ISLOTE EL PALMAR, EN LA PRO NCIA DEL GUAYAS", para lo cual, se cuenta con 
disponibilidad presupuestaria que asciende a a suma de USD. $522.803,94 (QUINIENTOS 
VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS TRES C.' 94/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA) incluido el 10% de negociació 

e) Que la Directora Provincial de Planificación Institucional, mediante Oficio No. PG-DPPI-JHB-1 182-
2022-OF, de fecha 25 de mayo del 2022, informó a la Prefecta Provincial del Guayas respecto que,

[...]

precisiones legales contenidas en el artículo 227 de la Constitución de la República del 
Ecuador y artículo 446 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 
Descentralización, por tanto, esta autoridad resuelve y dispone DECLARAR DE UTILIDAD 
PÚBLICA CON FINES DE EXPROPIACIÓN Y OCUPACIÓN INMEDIATA los ciento 
veintitrés (123) predios (bienes inmuebles) ubicados en el sector El Tejar - Lote III, del 
Cantón Durán, los cuales se describen, precisan y detallan dentro del ANEXO A (adjuntado 
al presente instrumento de manera física y dentro de un CD), mismo que forma parte